
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 05 DE SETEMBRO DE 2018 • ANO X | N º 482 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9C10-97B4-82D3-7DF7.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE SETEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 482 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

ERRATA DA DISPENSA 026/2018 
ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° 034/2018   
HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA N° 034/2018  
RATIFICAÇÃO DO ATO ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 034/2018-DL - DISPENSA 034/2018 
 

CONTRATOS 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 024/2018 - CONTRATO Nº 005/2018 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9C10-97B4-82D3-7DF7.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE SETEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 482 

 

 

  

ERRATA 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através da Presidente da Comissão de Licitação, torna pública a retificação 

da Adjudicação e Homologação da Dispensa nº 026/2018, publicado no Diário Oficial Próprio no dia 13 de 

agosto de 2018. 

 

 

Onde lê-se: 

 

R$ 17.450,00 (dezessete mil quatrocentos e cinquenta reais). 

 

Leia-se: 

 

R$ 17.450,01 (dezessete mil quatrocentos e cinquenta reais e um centavo). 

 

 

CAETITÉ – BA, 31 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

Solange Souza Silva 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9C10-97B4-82D3-7DF7.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE SETEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 482 

 

 

DISPENSA N° 034/2018 

ADJUDICAÇÃO 

 

Nós, membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006, de 25 de janeiro de 2018, nos 

reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 034/2018 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da empresa GUNAMBI 

ESTRUTURAS, SOM E ILUMINACAO LTDA, CNPJ: 27.594.364/0001-01, estabelecida na Av. Vereador Va 

Donato, nº 531, Nova Olinda, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, para contratação de empresa para aluguel de 

cobertura para a realização da 21ª Festa da Independência e Cavalgada em Pajeú dos Ventos, no dia 02 de 

setembro de 2018, neste Município, no valor total de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais). 

 

Caetité- BA, 31 de agosto de 2018. 

 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

 

Rosemeire Pereira de Souza 

Secretária da Comissão 

 

 

 

Herson Leandro Nascimento Ferreira 

Membro da Comissão 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9C10-97B4-82D3-7DF7.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE SETEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 482 

 

 

DISPENSA N° 034/2018 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 034/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor da empresa GUNAMBI ESTRUTURAS, SOM E ILUMINACAO LTDA, inscrito 

no CNPJ nº 27.594.364/0001-01, estabelecida na Av. Vereador Va Donato, nº 531, Nova Olinda, 

Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, objetivando a Contratação de empresa para aluguel de cobertura para a 

realização da 21ª Festa da Independência e Cavalgada em Pajeú dos Ventos, no dia 02 de setembro de 2018, 

neste Município, no valor total de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais). 

 

Caetité- BA, 31 de agosto de 2018. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
Prefeito 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9C10-97B4-82D3-7DF7.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE SETEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 482 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O Prefeito Municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do o processo Nº 034/2018-DL, DISPENSA 034/2018, de contratação de empresa para aluguel 

de cobertura para a realização da 21ª Festa da Independência e Cavalgada em Pajeú dos Ventos, no dia 02 de 

setembro de 2018, neste Município, no valor total de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais) de acordo com 

o inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

  

Caetité- BA, 31 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9C10-97B4-82D3-7DF7.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE SETEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 482 

 

 

 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 024/2018 
 

Contrato nº 005/2018 

 

O MUNICÍPIO DE CAETITÉ – BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida 

Professora Marlene Cerqueira S/N – Centro Administrativo, Prisco Viana, nesta cidade, aqui representada 

pelo Sr. Aldo Ricardo Cardoso Gondim, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, e com base na Lei 

Federal nº 8.666/93, resolve expedir a presente APOSTILA ao Contrato nº 005/2018, firmado em 

02.01.2018, com a empresa SALVATERRA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 17.832.777/0001-15, 

referente à contratação de empresa para aquisição de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e 

diesel S-10), destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos deste município, no exercício 

de 2018, com vistas a alterar a indicação dos recursos orçamentários, passando a correspondente despesa 

a correr por conta da Unidade Orçamentária: 09.00.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS; Atividade: 2.025 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS; Elemento: 

3.3.9.0.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 42. Permanecem inalteradas as demais cláusulas 

contratuais. E, por estar certo, assina o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que 

produzam os efeitos legais. 

 

Caetité, 01 de Agosto de 2018. 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

 

Este Termo foi publicado no Diário Oficial dos Municípios no 

período de 01/08/2018. 

Caetité, 01 de Agosto de 2018. 

_________________________ 

Igor Marques Guimarães do Nascimento 

Superintendente de Contratos 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9C10-97B4-82D3-7DF7.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9C10-97B4-

82D3-7DF7 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9C10-97B4-82D3-7DF7

 

 
Hash do Documento

5946BAF692FD5181CBB69A28AF2B1A814FE1785021DCE98C15FC5CDB8D73D681
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/09/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 05/09/2018 18:26 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


